CONSORZIO del FIUME OLONA

TRA N S A Z I O N E

tra la REGIA CAMERA

e gli Utenti del FIUME OLONA

7 Maggio 1610

et PAGAMENTI dellis EX MILLE scuti

effettuata dagli Utente del Fiue Ocuna negli

anni 1610 - 1611

atti di GIUSEPPE GRASSI Jcc. del 7 Maggio 1610

ed

atto del Jcc. AGOSTINO TUANO del 5 Marzo 1638

T R A N S A Z I O N E      tra la Regia Camera e gli Utenti delle  
ACQUE del Fiume Olona

Reperitur in Abbreviaturis Instrumentorum rogat per me Notarium infra scriptum inter alia adesse Instrumentum unum tenor hujus modi vidr.

In nomine domini anno in Nativitate eiusdem Millesimo sexentesimo decimo indictione octava, die Veneris Septimo mensis Maji

Cum sit quod de anno 1548 mota fuerit lis coram Delegatis Caesaris contra varias utentas acquis fluminum huius Domini, et in specie contra utentis acquis Flumins Olonae, eaq, exinde renovata fuerit de anno 1560 ut patet actis infertis, in infrascripta Sententia.

Cumq; de anno 1593, die 20 Augusti coram ill.D.D. JACOBO MASSOCCHIO tunc Praeside, JOANNIS MENDOCIA, CLEMENTE ARSAGO tunc Quaestoribus Ill.Magistratus Reddit.Extraord. Status Mediolani, aësq.Piscali GARGANO uti Eccellentiss. tunc Regio Locumtenente delegatus, prævia presentatio ne binorum decretorum prefati Ill.mi et Excell.ss. GUBBONATOTORIS expositum fuerit, utentes aquis, et habentes super flumine Olonae buccas, ipsus aquas usurpare, eas extrahendo ex ipso flumine contra formam, et dispositionem statutorum NO.CONSTIT. et ordinum, cum ipsa bucca non essent elevata a fundo Fluminis per tertias duas brachii ligna minis, nec haberent soratores, per quas retertendur aquae in eidem Flumen et cum utente singulo anno fideiubeant de non ulendo dictis aquis contra ipsorum ordinum formam, et tamen formam ipsam non servaverint, proppterea procedere deberent ipsi Delegati contra ipsus utentes ad Formam ipsarum ordinum et ut salius in praedicta comparitione cui etc.

Cumq;prefati DD. Delegati in executione praedictorum ,sub die 5 Novembris 1593, ordinav̄unt dictum Flumen per praefatum D. MENDOCIAM cum Ingegnerio-Communis Mediolani visitari debere, buccas buchellos et aquas dicti Fluminis deseribi, et mensarari faciendo, quod factum fuit, et sub die 30 mensiis Junij 1594 publicari feceriat edictum ut qui usus fuisset, et uteretur aquis dicti Fluminis, seu eis quovis modo aliquod ius pretenderet deberet termino dierum octo post superscripto adicti pubblicatione predascisse, præsentanse et exhibuisse

quaecumq;

eius iura, et privilegia in manibus, eorum Cancellarum, et hoc sub pace  
na pribationis, et emissionis quorumcunque eorum iurum, et ut latus  
cui etc.

Cumq; haec ad notitiam Senatus Excellentiss. tunc Gubernate de-  
derit illum pervenissebit idemque sub die 22 Maij 1594 litteras  
Excellentiss. tunc Gubernatori dederit illum rogando, ut, cum huius  
causae cognitio tum ex Imperiali Constitutione, tum ex v... consuetu-  
dine, ad ipsum Senatum spectare, prout, et alias in huiusmodi conten-  
tinibus per Eccellentissimes praecessores Gubernatores declaratum  
fuit, pati nolle impium ordinem in eius antiquissima possessione  
iusdicendi in Causis ad Flumine Olonae, pertinentibus turbari, sed  
dijudicandam, et terminandam permettere, ipsaegi (?) Litterae fue-  
rint ex ordine paefati Ill.mi Gubernatoris trasmisae Ill. Magi-  
stratui, et ab eo sub die 12 Octobris dicti anni responsum habuerit  
, quod ex quo cognitio omnium Fluminum pubblicorum, et Regalium a  
N.C. Magistratui Extraordinario dicta est, praefatus Magistratus sit  
in possessiones iusdicendi in causis similium Fluminem, et stante de-  
legatione Suae Catt.Majest., in cum facta de anno 1563 et quod agitur  
de causa notificationis, ubi solus Magistratus iusdicare solet, propte-  
rea ipsi dicta causae cognitionem relinquere vellet. Quibus cum sub  
die 19 Dicembre dicti anni fuerit per Sen.Ecc.mo replicatum, ea non  
procedere in causa Fluminis Olonae quarum cognitio in Spetie per  
dictas N. C. illi Ordini fuit demandata, qui etiam respecta propri-  
tatis in eorum cognitione perseveravit, et perseverat non obitante  
etiam dictam delegatione dicti anno 1560 ita etiam Sua Catt.Majest.  
ac tunc hujiy(?) provinciae Ecc. Gubernatore.

Mandantibus prout nec relevabat , quod ageretur de causa notificationis  
ubi solus Magistratus est ludere, quia in causis in quibus partici-  
cularii cognitio fuit demandata Senatu Ecc. prout sunt Causae Olo-  
nae et feudales Magistratus cognoscere non potest, dictus Ecc.ss  
Gubernator, iis attentis , sub die 23 Februario 1595 suis litteris  
per modam provisionibus et sine praejudicio iurium utring; Tribuna-  
lis, mandaverit, quod ubi in causa dictae notificationis ageretur de  
contraventione ordinam, causa remitteretur ad Senatum, ubi vero age-  
retur de privatione iurium alienius, qui non habent aliquod ius  
estrahendi aquas ex dicto Flumine quod tunc causa remaneveret

3

pepes Magistratum, et prout latius ex dictis litteris, responsis, et decretis quib etc.

Cumq; Senatus Ecc. II. de his omnibus certirem fecerit S. Catt. Majest. et per eum Ecc. ss. tunc. Gubernatori mandatum fuerit, ut audit Fisco, et habitis iuribus utriusq; Tribunalis una cum voto referiberet ut haec controversia tandem decidi posset, dicillq; letterae fuerit per Ecc. II. Gubernatorem trasmisae Senatui Ecc.. ac Ill. Magistratui cum ordine eiusdem dub die 20 Martiis 1596 dat. ut. interim in dicta causaservarentur, quae fuerant ultimo loco per eum ut supra ordinata, et ut latius ex dictis litteris, et decretis quibus etc.

Cumq; in executione citationis per proclama praefatis utentibus ex ordine praef. Ill. Magistratus intimat. Sine pubblicat ad allegandum quare non deberunt condennari in paenitentia in proclamationibus factis sub die 14 Dicembris 1596 ex ordine praefati Ill. mag. us et per diversus particulares utentes factae fuerint non nullae comparitiones ubi per non nulos producebantur eorum privilegia per quosdam allegantur immemorabiles possessio et praescritioꝝ et per R<sup>e</sup> Fisc. facta fuerint exceptiones et deinde ex ordine pref. Ill. Mag. sub. die 27 Jannuarii 1597. Statutus fuerit dictis utentibus terminus ad eorum incumbentia faciendum in dicta causa et per diversos alias utentes facta fuerint aliae comparitiones cum productione eorum privilegiorum et praecipue per SINDICOS COMMUNITATIS MEDIOLANI, praetendentes dicti Nomine Dominium dicti Fluminis et facta fuerit comparitione ubi inter caetera declinabatur iuridicio praeg. Ill. Magistratus Causamq; hanc fuisse introductam coram Sua Catt. Majest. prout ex Scripturis exhibitis et propterea etiam fuisse per S. U. ordinatum quod unirentur, Scripturae ; dicta causae , ut legi possent in Superiori Consilio et per Reg. Fiscum facta exceptionis praetentionem totum contrarium, et per ordinationes ut supra allegatas Magistratum in hac causa esse Judicem competentem, et propterea per eum deveniendum esse ad illus expeditionem, non obstantibus supra allegatis per dictus Sindices, et prout ex ipsis comparitione, et exceptionibus appetat quib etc.

Cumq; ad instantiam praef. Regij Fisci ex ordine praef. Ill. Mag. bus sub die 8 Februarij 1597 per proclama peremptoriè citati fuerit

4

omnes utentes et in illius termine comparverint Sindici ipsorum uten-  
tium suis propriis nominibus, ac etiam nomine aliorum utentium cum  
esibitione cedula nominum dictorum omnium aliorum utentium, in di-  
stinctaque; comparitione omnino declinaverint iurisdictionem ipsius Ill.  
Magistratus cum cognitionem huius causae spectare allegarent ad Se-  
natum Acc. dictamq; causam fuisse per Suam Cath. Majest. ad se Auscatam  
caque; avocatione stante non potuisse dictam Ill. Magistratum in ea se  
intromittere, ipsequaque; utentes citari debere in spetie, et non per procla-  
ma, neque; fuisse fundatam intentionem Regij Fisci, quae; in primi fundanda  
erat ipseque; utentes salis esse tutos ex iuste titulo praessupostito ex  
immemorabili possesse ionem in qua reperiebantur utendi dictis aquis,  
multaque; alia deducerint, sed allegarint, proptereaque; petierint super-  
sederi, et in primis declarari super puncto Jurisdictionis, ad hoc  
ut ipsi scire possent quem lucidem adire deberent, et ne diversae sequen-  
tur Sententiae super eadem causa et per praef. Reg. Fiscum factae fuerint  
exceptiones, multa in eis allegando, et praecipue Fiscum non teneri  
citare quam libet in spetie, sed supplicare per proclama, licet, et mul-  
ti fuerint citati in spetie ad distaque; utentes non pertinere, quod se  
intromittere in iurisdictione Excell. Senatus ac Ill. Magistratus, iurashque;  
per dictos utentes allegata facere pro dicto Fisco cum nec immemorabilis  
possessione praescriptio procederat contra Fiscum, ipsumque; optione  
fundasse eius intentionem, et omni in casu non posse dictos utentes  
evitare, quin condemnentur ad modulandas omnes buccas ad formam N. C.  
et ordinum, et ad Solvendam quicquid a tempore dict. Nov. Const.  
citra, praetar, et ultra illam formam gavissi, fuissent dictis aquis  
et propterea pelierit per ill. Magistratum, en executione etiam ulti-  
mi decreti S. M. devenire ad expeditionem dictae Causae ordinando  
quod omnes buccae obturarentur, nec debturari possent, donec fuissent  
modulate et donec fuerint soluta omnia dumna praefato Regio Fisco  
et ut letius ex dictis comparitione, et exceptionibus quibus etc.

Cumque; etiam in termino peremptorii ex ordine pmaef. Ill. Magistr.  
D.D. Vicario et XII Provis. trasmitti sub die 27 Martii 1599 compar-  
verint SINDICI dicta Civitas, et facta prius protestatione decli-  
nationis jurisdictionis dicti Ill. mi Magistratus tamquam Judicis  
incompetentis, et nulla Jurisdictionem habentis et deduitis et allega-

5

aliis juribus dictas Civitatis alias deductis, et allegandis allegaverint obstatere delegationem factam per Reg. Cath. Majest. in Senatum Ecc. ll. super cognitione, unum distum Flumen Spectaret Fisco, an vero Civitati, facta sub die 23 Martii 1596, et quod dicta causa fuerit per suam Cath. Maj. auscata per suas litteras 15 Februarii 1596 mandantes ut Senatus Ecc. ll. rescriberet quid sentiret super expositii in Supplici libello Nomina dicta Civitatis porrecto, una cum ejus voto, ut maturius, et commodius quod Equum, et consensies esset decernere posset, propterea petierint abstineri ab ulteriore, processu et supersederi donec fuisset alind decisum per suam Cath. Majest. ipsos omnibus se se opposuerit Reg. Fiscus, petendo per praef. Ill. Mag. procedi ad ulteriora debere, etiam ex delegatione S. C. M. die 5 Maij 1563 in qua fuit delegatus praef. ill. Mag. ad perfectionem omnium processuum aquarum inceptorum coram revisoribus ejusdem Cath. Majest. inetr quos etiam aderet processus ceputus contra dicto utentes aquis fluminis Olonae, et hec non obstantibus litteris sua Cath. Majest. ad praeces dictae Civitatis uts datis cum in ejus precibus nulla facta fuerit mentio dictae delegationijs, et ut latius dicti comparitione, et exceptionibus quib. etc.

Cumq; per dictos utentes seu eorum Siadicos causa et occasione unius termini dierum Quindicim per praef. Ill. mag. sub die 6 Aprilii 1599 eis statuti ad producendum coram eo omnia eorum jura etc. eo quia eorum buccae super dicto flumine existentes obturari non deberent et sub die 19 MAJI 1599 facta fuerit alia comparitio, et per Fiscam exceptionies allegando, deducendo, producendo etc. excipiendo etiam alias in aliis eorum debite referendo comparitionibus, et exceptionibus fuit allegatum dedectum, productum, et exceptum, et prout ex eis quibus etc.

Cumq; etiam occasione dicti Edicti, et termini Senatus Ecc. ll. sub die 15 Septembriis 1599 alias dederit litteras tam Excelli Gubernatori ei significando molestiam per ipsum Magistratum dictii utentibus contra ordines S. C. M. et S. E. illatam, tum praef. Ill. Magistratui, ne pendente cognitione dictae cause coram sua Cath. Majest. procederent prout ex eis quib. etc.

Cumq; etiam ex ordine praef. ill. Mag. sub die 17 Septembriis

1599, fuerit praef. utentibus aliis terminus dierum octo ad propanum habendum per omne genus probationum, quiequid vellint, et intenderent in causa non solum suprascriptae notificationis verum etiam in causa cridarum e proclamationum in materia acquarum Fluminis Olonae a dicta decreto factarum, aliter, quod obturata, fuissent eorum buccae super dicto flumine existente, et declaravi fuisse in ipsis aquis ipsos utenis nullus sus habere per ipsos, utentes sterum dicto termino ~~exponit~~ oppositum fuerit declinando iurisdictionem dicti Ill. Magistratus et dicendo eosnon habere altra causam quam causa dicta notificationis, nec constare de aliquibus proclamationibus propterea poterint causam dicta notificationis remitti debere praef. Ecc. Senatu, ita dispositionibus tum N. C. tum aliam Decretis S.E. cum dictiutentes non intenderent cumulare causam dictae notificationis cum causa dictarum cridarum, et proclamationum quarum copiam cum copia iurium praef. Regij Fisci Petiorant cum debito termino sibi statuendo ad eorum incumbentia faciendum, et producendo in genere eorum iura, prout ex dicta comparitione, facta sub die 22 Septembris 1599, cui etc.

Cumq; ad instantiam praef. Regij Fisci, dictis utentibus citatis eorum praef. Ill. Magistratu presentatum fuerit aliud decretam S.E. mandans, ut tam per Senatum Ecc. quam per ipsum Ill. Magistratum exequenteretur, quod per S.E. sub die 25 Februarii 1595, fuerat ordinatum in dicta causa, et in amnibus iuxta dictum decretum, petendo propterea per praef. ill. Magistratum ad ulteriore procedi, cum in dicta causa non ageratur de contraventione ordinum, sed de privatione iurium ad defectum legitimorum lutaclorum(?), et per Sindicos dictorum utentium fuerit oppositum, per dictum Magistratum non posse, nec debere in dicta causa procedere, cum ageretur tantum mode di contraventione ordinum, cum etiam dicatur quis contravenire ordinibus ubi utatur distis aquis abque legitimo titulo et ut latius ex presentatione dicti decreti, et exceptionibus praefatorum utentium, quibus etc.

Cumq; citatis iterum dictis utentibus per praef. Ill. Mag. facta fuerit contra dictos utentes ordinatio tenori sequentis, videlicet.

1600 Indictione 13 die Sabbati 12 Mensis Februario in tertiiis Ill. Magistratus Reg. Duc. Redditi Extraord. et honorum patrimonii

4

lium status Mediolani et delegatus prot infra etc. in causa publicationis cridarum contra utentes aquis Fluminum regalium, et inter aliae Fluminis Olonae factarum visis litteris delegationis per L.T.Ges.Maj. CAROLI QUIENTO Rom. Imp. facta in Jure consultos D. D. NICOLAM BILLONNUM, JO BAPTA ALBRISIUM, e JO DUARTUM in quibus praef. DD. Delegati fuerunt in Commissario generales ipsarum huius status omnium aquarum, ad hoc ut ipsi cognosceret, an aliue haberet ius illis utendi, nec ne, et aliter etiam providendi, prout latius ex eis appareret, datis sub die 2 Martij 1548 et visit proclamationis per praef. D.D. commissaris circa ipsas acquas, et prae- setim ipsius fluminis Olonae pubblicat. sub. die 6 dicti mensis Martij 1548(?) quarum delegationis Litteram et proclamatum, et eorum pubblicationem tener sequitur videlicet in actis Officii Statutorum Commiss. Mediolani inter alia scriptum est, ut intra videlicet.

Volendo l'ILLMO ed Ecc.mo Signor il Don FERNANDO GONZAGA Capitano Generale di Sua Maestà in Italia e Governatore del Stato di Milano per molto querele, che gli sono venute, p per Interesse del Cesareo Fisco et per pubblica, et privata utilità, mettere ordine so- pra le acque pubbliche quali decorrono per lo Stato et Dominio di Milano, ha deputato li Molto Mag. Signori dell'una et d'altra Legge Dottori, li Signori NICOLO' NELLONE - Cesareo Senatore di Milano et GIO BAPTA ALBRISIO - Senatore di Mantova, et GIOVANNI DUARTE del- li Signori Maestri delle Cesaree entrate come per lettere di Sua Eccellenza del tenore subseguente.

Ferdinandus GONZAGA Cesarae Majestatis Capitaneus Generalis, et L.T. Mag. Spect. et dilectis nobis. Non parvas quotidiè quaerelas nobis, tam Fiscales, quam agentes pro hac Mag. Civitate Mediolani, e quam plures privati exhibent, quod per nonnullos tam navigij magni quam Martesanae aqua usurpantur ex quo et navigatione impedita mul- tum pubblico commodo ratione comeaturum, ac Vectigalibus pregiudicium inferjut, et in dannum nonnullorum aquae prout convinceret ad inferio- ra non defluunt, cum tame etiam non nulli potiora iura quan superio- res habeant. Decrevimus itaque pubblicae utilitati, iuribus Fisci ac privatorum consulere. Propterea vobis quorum integralitatem, seren- tiam et rerum usum iam dudum cognovimus provinciam hanc demandandam

8

descrivimus, presentium itaque; tenore mandamus ut vocatis vocandis tam super navigio, ac Martesanae, quam aliis quibuscumque fluminibus et aqua Cesaream Cameram partinentibus iura Fisci, ac aliorum Inteligati disentiatatis et nobis cum voto vestro referentis quod ut Commodius fieri possit, volumus quod singalorum quorum cunque Navigiorum, Fluminum, et aquarum iura fidelia, etiam divisim, ac quorumcunque particularium contra Fiscum jus praetendentium, si vobis videbitur, intelligatis et raffferatis Mediolani die 2 Martii 1545 Signat  
Fernadus Gonzaga.

in angulo vidit TABERNÀ, et in calce HIERONIMUS ROZANUS, a tergo Mag.  
J.O.D. NICOLAO BELLONO ac JO BAPTISTA ALBRISIO Senatoris et Spect.  
D. JOANNI DISANTE ex Magistratum Redditum Staus Mediolani, nobis dilectissimi, ac sigillat. solito sigillo Suae Ecc.tiae.

Pero istando il cesareo Fisco, et perchè tale deputazione venghi a notizia di ciascuno, e che quanto è di mente di S.E. si eseguisca Di commissione delli Pefotti Signori Deputati di S. E. Per tenore della presente si fa pubblica crida, monitione, e commandamento a qualunque persona de qual Stato, grado, e conditione si voglia, comune collegio, Universitate, si Ecclesiastica, quanto Secolare, che posseda usi, o goda, o pretenda haver ragione per qualsivoglia modo da usare galdero, e Servirsi delle acque del Pò, Ticino, Adda, Sesia, Agogna Tertobio, Astrona, Mora, Lambro, Olona, Tanaro, Bormida, Orba, Scrivia, Lojo, Naviglio grande di Milano, Naviglio di Martesana, Naviglio di Bereguardo, Ticinello de Binasco, Naviglio di Cremona, et de qual si voglia altre acque pubbliche decorrenti per questo Dominio, et Stato di Milano in picciola, o grande quantità, et per qualsivoglia pretio titolo, o nome, cesi(?) di esentione, conventione, vendite, privilegij, donatione, come di qualunque altro commodo, et beneficio, qual habbiano, o pretendono avere in dette acque, o parte d'esse, debbano nel termine di giorni vinti prossimi à venire doppi la Pubblicazione di questa comparere vanti li præf. Signori Dec. nella camera del loro Officio in Corte Vecchia di Milano, et in scritto dare, consignare, et produrre in mano dellli Subsignati Cancellieri, d'alcuno di loro e ogni loro richiesta, et partecipazione, con loro privilegii ragioni, et scritture Autentiche di tutto quello pretendano havere

9

sopra delle acque,ò parte di esse,altrimente passato il detto termine non saranno più admessi, et se intenderanno essere esclusi de ogni sua ragione,quali havessero, o pretendesse o havere in le dette acque come di sopra, et parimenti comparino il primo giorno doppò passato il termine d'è detti giorni vinti, vanti alli pref.Signori all' hora di Vespero, a vedere per il Cesareo Fisco, predetto, presentare o representar le dette Lettere d'è delegazione, et fare ogni requisitione, qual esso Fisco vorrà fare et che vorrà comparere ut Supra, compara legitimamente et elega habitacolo in la presente Città di Milano, altrimenti il suo habitacolo s'eleggerà à detta ultima ora per li pref. Signori Delegati alle Scale del Palazzo del Broletto,novo di Milano, al quale si potranno citare durante esse cause, et sino alla spedizione di ogn'una di loro inclusive.

Dichiarando però li prefati Delegati, che noj intendono per questo di derogare,né far pregiudizio al alcuna ragione del Cesareo Fisco, tanto per rispetto a quelli, che non sono comparsi, né hanno prodotto le loro ragioni in termine delle cride pubblicate il mese passato per la loro parte, circa al fiume della MUZZA, quanto per altre cride ed ordini antichi, o per altra via anzi, che le ragioni di esso Fisco rimanghino intatte, et illese.

Dat.mediolani, die sexta Martij 1548

Signats N. BELLONO; JO BAPTISTA ALBRIGUS; JOANNES DUART<sup>E</sup> etc. et susseguint.

Jo PETRUS VIGLIPIUS; HIERONIMUS SOVICUS; INNOCENTIUS GAUDIUS, cancellarii.

Cridat Super Platea Arenghi, et in Broletto Communis Mediolani per PETRUM de SEPTIMO TUBETTA die Sabbati decimo Martij 1548. Sono tubarum praemisso.

CESAR BONUS, Mediolani Not. et pref. OFFITII STATOTURM Coad. Sub.scr.

Visis etima quam pluribus processibus factis in execuzione dictorum proclamatim per utentes dictis aquis OLONAE coram praedictis Commissarii generalibus acquarum, visis quoq; nonnullis decretis ante ipsam delegationem per tunc Duces Mediolani, factis ratione ipsius Fluminis Olonae et contra usurpatores eiusdem cum proclamationibus et maxsinè illorum dierum Februarij 1381 et 13 Julij 1445

tenor

tenor, sequentis vls.

40

Repetitur ad officium rationatoriae Ducalis Camerae Extraord.  
in libro negro peleso Decretorum in fol. I55 siw infra forescriptum  
ves.

Nos Ducis Mediolanis, Comes VIRTUTUM, Imperialis Vicarius Gene-  
ralis ,quoniam decet Princeps, si suae intenditionis pandere, et  
manifesta servare, quod omnibus, et Singulis Subditis eorum patefiat  
,ne per ignorantiam quis offendat aut limites ipsius transgrediat  
ordinatos, quinimo ut qui obedientiae iugo se supponunt rogatum habeant  
in eius observantia,merito capaciores gratiam afficiantur et quod  
contumaces paenas Juant condignas pro demeritis, ad exemplum cae-  
terium, edes praesentium tenore statuimus, decernimus, et mandamus  
,quod nulla persona cuiuscumque conditionis, et Status existat, au-  
deat, vel praesumat extrahere, seu extrahi facere aqua, seu aquarum  
de Ticinello,Naviglio Magno, Cariona, Parona, et Olona nobis sup-  
polis neque; de aliquibus rugiis nostri a Mediolano infra, sub paena  
florenorum trecentum auri, si dictam aquam quis extraspernit cum  
incastro, seu Incastris de muro , et florenorum Ducentum si cum  
incastro, et plus, et minus in q.re(?) et etima in persona juxta  
arbitrij nostri voluntatem, conditionem ,et qualitatem personarum  
utque; quantitaem,et etiam qualitatem inspectis Insuper quod nul-  
lus audeat, seu debeat claudere, aut aliud Aedificium  
facere de aliqua aqua, sine rivo consuete descendere in Tixinellum  
vel aliquam alim aquam, seu alveum ex supradictis per quod alibi  
deriventur et in locum confluetum non labantur sub paena floreno-  
rum cetum camerae nostrae aplicam. apique; nostri lifestia spe-  
ciali, si qui autem iura aliqua, praetendunt habere quibus huius-  
modi inhibito nostra videatur ferian derogare,infra dies quindie-  
cim a die notificationis praedictarum habitae, coram functoribus  
nostris Ostensari iura, et defentiones suas, quibus congruas da-  
bimus, seu dari facimus responsiones : mandantes D. Potestate  
nostro Mediolani, quatenus hoc nostrum, praesens decretam faciat  
in volumine Statutorum nostrorum et Communis Mediolani, Papia  
inferi, et desetibi, in quorum testimonionem praesentis fieri iussimas  
et registrari,nostris;